
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

Página 1
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro

Guarapuava/PR | (42) 3142 1000
www.guarapuava.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 02/2023
EDITAL Nº 08/2023 – RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 244/2023, considerando o que estabelece inciso V, do art. 2º, da Lei Municipal nº
1.980/2011 e suas alterações:

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - Fica retificado o número do Edital de Homologação de Inscritos para o cargo de Procurador 20h:

I. Onde se lê:
“EDITAL Nº 06/2023 DO PROCESSO SELETIVO N.º 02/2023

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 244/2023,

RESOLVE

Homologar as inscrições no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital nº 01/2023, para a função
de PROCURADOR - 20 horas, conforme especificado abaixo:

FUNÇÃO: PROCURADOR - 20h”

II. Leia-se:

“EDITAL Nº 05/2023 DO PROCESSO SELETIVO N.º 02/2023

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 244/2023,

RESOLVE

Homologar as inscrições no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital nº 01/2023, para a função
de PROCURADOR - 20 horas, conforme especificado abaixo:

FUNÇÃO: PROCURADOR - 20h

Art. 2º - Os demais Editais sequenciais referentes ao Processo Seletivo Simplificado ensejado pelo Edital

nº02/2023 permanecem inalterados.

Guarapuava-PR, 20 de março de 2023.

Carlos Marcelo Kaliberda
Presidente da CAJ


